employee benefits

EKUITAS   EQUITY
Saldo laba-
 Belum ditentukan

penggunaanya ( 267.814.124.507 )

3.996.017.565

( 263.818.106.942 )
Retained earnings-
unappropriated

Total ekuitas yang dapat
diatribusikan kepada
pemilik entitas induk

440.333.419.038

3.996.017.565

444.329.436.603

Total equity attributable to

owners of the parent entity

  These Consolidated Financial Statements are originally issued
 in Indonesian language

Ekshibit E/91  Exhibit E/91

PT MARTINA BERTO Tbk DAN ENTITAS ANAK

CATATAN ATAS LAPORAN KEUANGAN KONSOLIDASIAN
UNTUK TAHUN YANG BERAKHIR 31 DESEMBER 2022
(Disajikan dalam Rupiah, kecuali dinyatakan lain)

 PT MARTINA BERTO Tbk AND ITS SUBSIDIARIES
NOTES TO CONSOLIDATED FINANCIAL STATEMENTS

FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2022
(Expressed in Rupiah, unless otherwise stated)

37. PENYAJIAN DAN REKLASIFIKASI KEMBALI LAPORAN

KEUANGAN KONSOLIDASIAN (Lanjutan)
 37. RESTATEMENT AND RECLASSIFICATION OF THE

CONSOLIDATED FINANCIAL STATEMENTS (Continued)

Disajikan
sebelumnya/

Previously stated

Penyesuaian/
Adjustment

Disajikan kembali/

Restated

Pendapatan operasi lain-lain  7.234.403.164  ( 1.302.307.027 )  5.932.096.137  Other operating income
BEBAN PAJAK PENGHASILAN   INCOME TAX EXPENSE
Tangguhan ( 30.997.431.321 )  333.475.468  ( 30.663.955.853 ) Deferred

RUGI KOMPREHENSIF LAIN   OTHER COMPREHENSIVE LOSS
Pos yang tidak akan diakui

ke dalam laporan laba
rugi

Items that will not be

recognized to profit or loss
Keuntungan aktuarial dari

program pensiun manfaat
pasti  1.555.757.511  ( 86.717.692 )  1.469.039.819

Actuarial gains from

defined benefit plan
Beban pajak penghasilan

terkait ( 342.266.653 )  19.077.892  ( 323.188.761 ) Related income tax expense

38. PERSIAPAN DAN PENYELESAIAN LAPORAN KEUANGAN
KONSOLIDASIAN

 38. THE PREPARATION AND COMPLETION OF THE
CONSOLIDATED FINANCIAL STATEMENTS

Manajemen Grup bertanggung jawab atas penyusunan
laporan keuangan konsolidasian ini. Penyusunan laporan
keuangan konsolidasian ini selesai tanggal 5 April 2023.

  The management of the Company is responsible for the
preparation and completion of these consolidated
financial statements that were completed on
5 April 2023.

31 Desember 2021/ 31 December 2021

  1 Januari 2021/ 1 January 2021

Disajikan
sebelumnya/

Previously stated